Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О запрете  катания и передвижения на электрических транспортных
средствах на территории города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях создания благоприятных условий для массового
отдыха жителей города, благоустройства мест массового отдыха,
обеспечения безопасности граждан и охраны здоровья населения,
соблюдения Правил благоустройства территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденных решением
Благовещенской городской Думы  от 18.07.2019 № 58/70
п о с т а н о в л я ю:
         1. Запретить катание и передвижение на территории набережной
р.Амур в городе Благовещенске, ограниченной ул.Театральной – пер.
Пограничный – ул.Краснофлотской, в выходные и праздничные дни, а также
в  будни в период с 17 час. 00 мин. до 04 час. 00 мин. на электрических
транспортных средствах (гироскутер, сегвей, моноколесо, электросамокат и
др.).
          2. Рекомендовать МО МВД России «Благовещенский»  организовать
контроль за соблюдением настоящего постановления и обеспечить
соблюдение общественного порядка.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Берлинского И.В.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]